
 

Veikla:  

Projektinė veikla 

Projektinė veikla Paslaugų gavėjams padeda ugdyti savarankiškumą ir integruotis į 

visuomenę, mažinant socialinę atskirtį. Projektai suteikia galimybę naudotis 

šiuolaikinėmis technologijomis ir informacijos šaltiniais, taip mažinant skaitmeninę 

atskirtį ir didinant Paslaugų gavėjų galimybes darbo rinkoje. Skatinant atsakingus 

įpročius ir ekologišką elgseną, prisidedama prie aplinkos apsaugos ir bendro 

visuomenės gerovės augimo. Projektinių veiklų dėka asmenys su intelekto negalia gali 

labiau įsitraukti į bendruomenės gyvenimą ir jaustis naudingais jos nariais. 

Darbas grupėje, probleminių situacijų sprendimas, išėjimas iš kasdienės komforto 

zonos, bendravimas, įtakoja projektinės veiklos dalyvius. Taip yra mažinama izoliacija 

visuomenėje, skatina pasitikėjimą savimi bei mažina regresą.  

 

Tikslai: 

● gerinti asmenų su intelekto negalia gyvenimo kokybę, skatinant jų 

savarankiškumą ir integraciją į visuomenę; 

● mažinti socialinę ir skaitmeninę atskirtį, suteikiant galimybes naudotis 

šiuolaikinėmis technologijomis ir informacijos šaltiniais; 

● ugdyti gyvenimo įgūdžius, kurie padėtų asmenims su intelekto negalia 

sėkmingiau dalyvauti kasdienėje veikloje ir darbo rinkoje; 

● skatinti atsakingą ir ekologišką elgseną, prisidedant prie aplinkos apsaugos 

ir tvarios visuomenės kūrimo; 

● didinti bendruomenės supratimą ir įtrauktį, kuriant palankesnę aplinką 

asmenų su negalia dalyvavimui visuomenės gyvenime. 

 

Uždaviniai:  

● plėtoti bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis; 

● skatinti tvarumo ir ekologiškos elgsenos praktikas; 

● organizuoti gyvenimo įgūdžių mokymus; 

● kurti ir dalintis gerąja praktika bei metodikomis; 

● didinti Paslaugų gavėjų skaitmeninį raštingumą; 

● suteikti individualizuotas konsultacijas ir pagalbą; 

● organizuoti socialinius renginius; 

● organizuoti atviras veiklas. 



 

 

Metodai:  

● interaktyvūs mokymai ir seminarai; 

● individualios konsultacijos; 

● grupiniai užsiėmimai ir socialinės veiklos; 

● ekologiniai projektai ir dirbtuvės; 

● technologijų naudojimas; 

● partnerystės ir bendradarbiavimas; 

● švietimo kampanijos; 

● mentorystės programos; 

● savęs vertinimo ir tobulinimo priemonės; 

● rezultatų vertinimas ir sklaida. 

        

Turinys: 

● skaitmeninis raštingumas; 

● tvarumo ir ekologiškos elgsenos skatinimas; 

● gyvenimo įgūdžių ugdymas; 

● psichologinė ir socialinė parama; 

● švietimas ir sąmoningumo didinimas; 

● kūrybinės ir laisvalaikio veiklos; 

● profesinio mokymo ir užimtumo skatinimas; 

● technologinės inovacijos ir jų pritaikymas. 

 

Rezultatai:  

● padidėjusi asmeninė savarankiškumas; 

● pagerėję socialiniai įgūdžiai ir bendravimas; 

● sumažėjusi skaitmeninė atskirtis; 

● didesnis sąmoningumas apie tvarumą ir ekologišką elgseną; 

● pagerėjusi emocinė sveikata ir savivertė; 

● sumažėjusi socialinė atskirtis; 

● kūrybinis ir fizinis aktyvumas; 

● profesinio pasirengimo ir įsidarbinimo galimybės; 

● inovatyvių technologijų pritaikymas. 

 



 

 


